
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 585 del 01-09-2020

 Pagina 1

Reg. Generale N. 585

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
TRIBUTI

N. 9 del 01-09-2020

OGGETTO:RIMBORSO DELLE SPESE RELATIVE A NOTIFICHE EFFETTUATE DA ENTI VARI
PER CONTO DEL COMUNE DI MONTEGIORGIO.

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 585 del 01-09-2020

 Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

la delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 23.06.2020 con la quale è stato approvato il DUP e il-

Bilancio di Previsione 2020/2022;

la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 29.06.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è-

stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2020.

la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato il-

Rendiconto di Gestione relativo all’anno 2019;

la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 06/08/2020 con la quale è stata approvata la-

variazione n.1 al PEG;

la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 05/08/2020 con la quale è stata approvata la-

variazione n. 2 di assestamento generale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30/06/2020 di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi con

attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione di risultato,

con il quale si attribuiscono, al Dott. Piergentili Andrea, le funzioni dirigenziali del Servizio Economico –

Finanziario e Personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000;

VISTI:

lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e-

n. 32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n.

29 del 28/06/2010;

il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio-

Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con

delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;

il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera-

del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato ed

integrato con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016;

il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con-

delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art. 10 c. 2 L 3/8/1999 n. 265 e del D.M. 14/3/2000 del Ministero del

Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, di concerto con il Ministro dell’Interno e il Ministro

delle Finanze, pubblicato sulla G.U. del 06/06/2000, e del Decr. 3/10/06 del Ministero dell’Economia e delle

Finanze pubblicato sulla G.U. n. 254 del 31 ottobre 2006 (aggiornamento compenso spettante per la notifica

di atti delle Pubbliche Amministrazioni);

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti richieste di riversamento delle spese relative alle notifiche

degli atti tributari effettuate per conto del Comune di Montegiorgio:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

3267 06/03/2020Comune di Corridonia 5,88

20/01/2020Comune di Macerata

3794 25/03/2020Comune di Lissone 5,88

5,88

IMPORTO in €

4344-4620 07/04/2020Comune di Porto Sant'Elpidio 10,18

981

5189 08/05/2020Comune di Perugia 9,88

20/01/2020Comune di Bologna

5433 15/05/2020Comune di Ancona 5,88

24,76

PROT.
RICHIESTA

8164 21/07/2020Comune di Torre San Patrizio 5,88

254

1096

8328 24/07/2020Città di Fermo 5,88

22/01/2020Comune di Milano

9209 11/08/2020Comune di Rapagnano 11,76

80,76

08/01/2020

9210 11/08/2020Comune di Rapagnano 11,76

Comune di Tolentino

2173

9615 21/08/2020Comune di Porto San Giorgio 23,52

15/02/2020Comune di Roma

9864 27/08/2020Comune di Carmiano 13,25

5,88

11,76

9897 28/08/2020Comune di Rosciano 5,88

DATA RICHIESTA

2661

9908 28/08/2020Comune di Monte Urano 5,88

25/02/2020Comune di Città di Castello

Tot. €  256,43

5,88

APPURATO che l’importo di € 256,43 è disponibile al capitolo 78 del Bilancio di Previsione 2020/2022,
residui 2019;

RISCONTRATO che le istanze di rimborso in esame sono in possesso di ogni presupposto giuridico

necessario per la maturazione del diritto alla restituzione delle somme;

RITENUTO, quindi, di dover determinare in merito al rimborso delle somme, come specificato nel prospetto

sopra riportato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

della presente determinazione;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente

all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi

ENTE

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 585 del 01-09-2020

 Pagina 3

940



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

11,76

Comune di Roma Repertorio 2019/9879 Rimborso spese notifica 5,88 63178

67468

CAUSALE

Comune di Città di Castello Rimborso spese di notifica n. 1935/2019 5,88 62760

IMPORTO

Comune di Macerata

Comune di Corridonia Rimborso spese di notifica ORDINANZA 114 5,88 67429

Rimborso spese di notifica n. 368/2020 5,88

Comune di Lissone
Rimborso spese di notifica dal 01/01/19 al
31/12/19 reg. 388/19 5,88 61515

62947

CONTO B.
ITALIA

Comune di Porto Sant’Elpidio
Rimborso spese notifica verbale 38/2014 dal
04/11/19, progr. 243/2020 10,18 67393

del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come integrato dall’art. 1,

comma 41, della Legge n. 190/2012, e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 recante il “Codice di comportamento

dei dipendenti pubblici”, il responsabile del procedimento ed il sottoscritto responsabile dell’ufficio

competente ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale

inerente il presente procedimento, non si trovano in posizioni di conflitto di interessi, né potenziale, né

concreto, e che, dall’adozione del corrente provvedimento, non si ravvisa la necessità dell’informazione di

cui all’art. 1, comma 9, lett. c) della Legge n. 190/2012 in materia di prevenzione della corruzione e della

trasparenza;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito,

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1)

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce

motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di pagare agli Enti richiedenti le spese relative alle notifiche degli atti effettuate per conto del2)

Comune di Montegiorgio come segue, imputando le somme al capitolo 78/R del Bilancio di

Previsione 2020/2022:

Comune di Bologna

Comune di Perugia
Rimborso spese di notifica III trimestre 2019
MESSI/2019/9172 9,88 62796

Rimborso spese di notifica dal 01/10/19 al
31/12/19 nr. 83/4352/20 24,76

Comune di Ancona
Rimborso spese di notifica dal 01/01/19 al
31/12/19 n. 1598/2019 5,88 62846

62188

BENEFICIARIO

Comune di Torre San Patrizio Rimborso spese di notifica Rep. n. 133/2020 5,88 303788

Comune di Tolentino

Comune di Milano

Città di Fermo Rimborso spese di notifica cron. N. 848/2020 5,88 62911

Rimborso spese di notifica 4360/1 SEM 2018 e
4360/2 SEM 2018 80,76 61541

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 585 del 01-09-2020

 Pagina 4

Ufficio messi notificatori polizia locale - spese di
notifica prot. 3282



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Rimborso spese di notifica n. 143/2020 e
144/2020

Comune di Carmiano
Spese notifica tari 2018 n. 6 (P.N. 8091 del
16/06/20 Rif P.N. 1032/7/A) 13,25 0068559

Comune di Rapagnano
Rimborso spese di notifica n. 138/2020 e
139/2020

Comune di Rosciano Rimborso spese di notifica prot. 8556 5,88 0304357

11,76 303781

Comune di Monte Urano Diritti di notifica Reg. Nr. 218 /2020 5,88 0184198

11,76 303781

TOTALE 256,43

Comune di Porto San Giorgio
Rimborso spese di notificazione periodo 14/08/20
al 14/08/20 23,52

Di dare atto dell'avvenuto preventivo accertamento, ex art.9, comma 2, legge 03/08/2009 n. 1023)

di conversione del D.L. 01/07/2009 n.78, circa la compatibilità del programma dei pagamenti

conseguenti al presente provvedimento con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole di

finanza pubblica.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di4)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del

servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Di rendere noto che norma dell'articolo 08 della legge n. 241/1990, il responsabile del5)

procedimento è il Dott.  Andrea Piergentili, Responsabile del Servizio Finanziario, cui potranno

essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.183, comma6)

9, del D.Lgs n. 267/2000.

Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel7)

sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5, della L. n. 69 del

18/06/2009.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Bruè Elisa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA

67381

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 585 del 01-09-2020

 Pagina 5

Comune di Rapagnano



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 585 del 01-09-2020

 Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA
dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 01-09-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 01-09-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 04-09-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 04-09-2020 al 19-09-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 978                , senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li 04-09-2020 Il Responsabile del Servizio

____________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


